
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XIII        Nº 4295  QUARTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2015

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Rogério de Macedo Fermadez
1º VICE PRESIDENTE

Gionani Leite de Abreu
2° VICE PRESIDENTE

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ
1º SECRETÁRIO

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.......................................................................2 a 4
Conselho de Defesa dos Direitos da Criança e do  Adolescente...4 a 5
MERITI - PREVI.......................................................................5
Secretaria de Obras,Habitação, Ambiente e Defesa Civil..........5 a 6
Secretaria Municipal de Segurança, Transporte,  Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana..................................................7 a 14

            SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
            Carlos Alberto Monteiro de Andrade

PROCURADOR GERAL
Fabiano Silva Maia

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE OBRAS, HABITAÇÃO, AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Rodrigo Henriques Drigão

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO E ORDEM URBANA

Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Alírio Montebrume de Souza

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Walter Santos Wilmes

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
PRESIDENTE 



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015
Ano XIII N° 42952

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

P O R T A R I A Nº 3935/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, CINTIA DA 
ROCHA SIQUEIRA - Matrícula nº 97519, do Cargo em Comis-
são de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3969/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, RONALDO 
ALVES FONTES - Matrícula nº 78070, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3970/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2015, CAIO HENRIQUE 
DAS CHAGAS RAUNHEITTI - Matrícula nº 78098, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3971/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, CATARINA 
NASCIMENTO LOPES G. DE MELO - Matrícula nº 96857, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3972/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2015, IRACEMA PE-
REIRA FERREIRA - Matrícula nº 78099, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3973/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 01 de julho de 2015, DIEGO SANTA 
ROSA SANTOS - Matrícula nº 78073, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3974/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2015, RAFAEL CAVALCA 
SILVA - Matrícula nº 78100, para exercer o Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3976/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, ELAINE 
JUSTOS RAMOS - Matrícula nº 94399, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3978/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, ESMERALDA 
BIANCO VENETILLO - Matrícula nº 95050, do Cargo em Co-
missão de Assessor Técnico Operacional de Supervisão e Controle 
de Efetivos, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo 
e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3979/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2015, ESMERALDA 
BIANCO VENETILLO - Matrícula nº 95050, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3980/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, ERIC DE 
OLIVEIRA RODRIGUES DE CASTRO MOURA - Matrícula 
nº 77855, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015

Ano XIII   N° 4295 3
P O R T A R I A Nº 3981/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2015, SONIA REGINA 
BRAZIL DE CARVALHO - Matrícula nº 78101, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3982/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2015, JACOB VIDAL 
FREITAS - Matrícula nº 98006, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria Municipal de 
Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3987/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, NEIDE ALVES 
RAMOS DE CASTRO - Matrícula nº 77490, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3989/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, TATIANE DE 
LIMA DOS SANTOS - Matrícula nº 77622, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3990/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, SANDRA 
REGINA GONÇALVES DA SILVA - Matrícula nº 77881, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3991/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, FERNANDA 
CRISTINA CARNEIRO E SILVA - Matrícula nº 77384, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3992/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria Nº 3508/2015-SE-
MAD, que exonerou VIVIANE MARQUES DA SILVA - Matrícu-
la nº 77282, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 
22 de julho 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3993/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria Nº 3526/2015-SE-
MAD, que exonerou VERONICA RAMOS FERNANDES 
TERTO - Matrícula nº 77486, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 
22 de julho 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3995/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 3505/2015-SE-
MAD, que exonerou VANESSA SANTANA - Matrícula nº 77964, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 
22 de julho 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3996/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 3451/2015-SE-
MAD, que exonerou FABIO LUIS FRANCISCO - Matrícula nº 
77822, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 
22 de julho 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4007/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, MARCIA 
PINTO DOS SANTOS - Matrícula nº 96904, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4008/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, MARIA DE 
LOURDES DA SILVA ANICETO - Matrícula nº 76691, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4009/2015-SEMAD



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015
Ano XIII N° 42954

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, ROBERTO 
ROCHA DOS SANTOS - Matrícula nº 96751, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4010/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, GABRIELA 
PRADO DUTRA GIL BAHIA - Matrícula nº 97602, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4011/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, PABLO RICAR-
DO DOS SANTOS - Matrícula nº 77423, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4013/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, TAIS FA-
RIAS DOS SANTOS MOTTA - Matrícula nº 77159, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCAGS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4014/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, ANDERSON 
ISAIL MOURA DE ARAUJO - Matrícula nº 75022, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VIII, da Secretaria Muni-
cipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4015/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, MARIA DA 
PENHA BARBOSA DA SILVA - Matrícula nº 77105, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4016/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2015, ENIS MI-
RANDA JUNIOR - Matrícula nº 77794, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4017/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, SHEILA 
APARECIDA RIBEIRO - Matrícula nº 73545, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4018/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, ANDREA 
CARREIRA RODRIGUES DA SILVA - Matrícula nº 93137, 
do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4019/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, SANDRA 
OLIVEIRA DOS SANTOS - Matrícula nº 96741, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

Ata da Reunião Ordinária do Conselho de Defesa dos Direitos da 
criança e do Adolescente do                                         município 
de São João de Meriti.
Aos dezoito dias de Agosto de dois mil e quinze na sala de 
reunião da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Igual-
dade Racial às 10h deu-se inicio a reunião ordinária do CMDCA/
MERITI com a presença dos seguintes conselheiros: Maria 
Aparecida P. Abreu, Maria de Melo Louvain, Tania Cubiça, 
Eliane Cardoso, Diestefano Santana, Neuza Queiroz e Vania de 
Azevedo Pinto Silva. Com a presença dos suplentes Ilana Gon-
çalves – SEMPROS e Vera Lucia Pereira – SEMUS e represent-
ante da seguinte instituição: Casa da Criança – Lar São José Srª 
Gilmara de Melo, os Conselheiros Tutelares Marinete Valentim 
e Alecir de Jesus Nunes com o seguinte ponto de pauta: criação 
das comissões permanentes, comissão para organizar evento do 
dia 20 de outubro, reavaliação do oficio entregue da ex consel-
heira Pablina Abreu, apresentação do relatório da conferencia da 
municipal da criança e do adolescente, resolução das regras da 
propaganda dos candidatos ao Conselho Tutelar e estruturas do 
dia da eleição, relatório de gestão do fundo, fórum estadual da 
Associação dos Conselheiros Tutelares do Estado do Rio de Ja-
neiro e informes. A conselheira Tania informou que a presidente, 
Srª Leidémea Silva, estava adoentada e, portanto impossibilitada 
de estar presente ficando assim responsável, como secretaria 
executiva, por conduzir a reunião. Como não houve nenhuma 
proposta de inversão de pauta passou-se para o primeiro ponto. 
Antes de iniciar a pauta a conselheira Tania apresentou a sua 
suplente Srª Ilana Gonçalves que estará substituindo a Srª Suellen 
por motivo de licença maternidade e informando que de acordo 
com sua representação, indicada pelo CMDCA, a sua suplente 
estará indo as reuniões da Rede Criança Baixada no caso da 
conselheira Tania ter impedimento. Foi lido o regimento interno 
pelo conselheiro Diestéfano Santana sobre as atribuições de cada 
comissão e proposto aos conselheiros presentes que se inseris-
sem nas comissões permanente ficando composta da seguinte 
forma: Comissão de Politicas Básicas e Assistência, conselheiras: 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ASOLESCENTE



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015

Ano XIII   N° 4295

Eliane Cardoso, Maria Aparecida Abreu, Maria de Melo e Neuza 
Queiroz, suplentes Vera e Gilmara. Comissão de Garantia de Di-
reitos: Vania Azevedo, Tania Cubiça, Leideméa Silva e suplente 
Valdenice. Comissão de Administração e Comunicação: Elizeu 
Santos, Diestéfano Santana, Francisca Nubiana e a suplente 
Ilana Gonçalves. Logo apos passou-se para a leitura do oficio 
de solicitação de reintegração da ex conselheira tutelar Pablina 
Abreu para ser analisado pelo CMDCA, o conselheiro Diestefano 
relembrou que foi proposto pelo promotor de justiça Sr. Leon-
ardo a reavaliação por parte do conselho. Após a aprovação do 
retorno da ex conselheira tutelar a conselheira Tania informou 
que serão feitos uma resolução para ser publicado o retorno da 
conselheira e oficio direcionado ao chefe do executivo comuni-
cando a deliberação do CMDCA. Foi proposto pelo conselheiro 
Diestefano que a comissão de garantia de direitos acompanhe 
a situação dos conselhos tutelares do município. Depois foi 
apresentada a atual situação da suplente do conselho tutelar Srª 
Enilda Ribeiro Waynd, o processo de afastamento da mesma se 
encontra com a juíza da infância aguardando parecer. Passou-
se para a estrutura do processo de escolha, locais de votação e 
regras para campanha. Diestefano informou que não teremos 
urnas eletrônicas, que até o momento não temos nada garantido 
em termos de pessoal para trabalhar no dia, nem almoço e café 
para os voluntários, o conselheiro tutelar Alecir de Jesus solicitou 
que se ampliasse os locais de votação, visto que temos 6 zonais 
eleitorais e que deveríamos avaliar a distribuição das mesmas,  
o conselheiro Diestefano informou que temos como definido 5 
locais, mas que poderíamos rever esta situação. Foi deliberado 
pelo CMDCA que no caso de haver necessidade aumentaríamos 
mais um local de votação para que sejam contemplados as 6 
zonais eleitorais. Também ficou definido que será encaminhado 
ao prefeito Sr. Sandro Matos oficio solicitando reunião em 
caráter de emergência para próxima semana. A comissão definiu 
que teremos reunião para tomarmos alguns encaminhamentos no 
dia 20/08/2015 as 9h na sala da conselheira Maria aparecida no 
PAM/MERITI. Logo depois a conselheira Tania informou que a 
ACTERJ – Associação de Conselheiros Tutelares do Estado do 
Rio de Janeiro fará um fórum na cidade de Guapimirim e esta 
convidando os CMDCAs do estado para participarem o evento 
acontecerá de 28 a 30 de Agosto. Foi deliberado que se solici-
tasse verba do fundo da criança e do adolescente para custear a 
participação de dois conselheiros de direito, a conselheira Maria 
Aparecida e a conselheira Maria de Melo se colocaram interes-
sadas em participar. O conselheiro Diestefano lembrou que Maria 
Aparecida por ser funcionaria da prefeitura poderia ser agente 
pagador para fazer a prestação de contas. Após passou-se para os 
informes. A conselheira Tania informou que a Srª. Rute Tebaldi 
procurou a secretaria para buscar informações de que instrumen-
to precisaria para abrir uma instituição de dependência química 
para adolescentes. Foi entregue a ela um estatuto atualizado e 
orientado que buscasse junto ao judiciário e ao CMDCA a legali-
zação do serviço. A conselheira Eliane informou que acontecerá 
no dia 26/08/2015 reunião da educação em conjunto com o 
conselho tutelar e que no dia 04/09/2015 as 13h no Meriti/Previ 
o evento Aprendendo a Conviver, tendo como assunto de debate 
Cultura de Paz e Combate a Violência, que o evento tem como 
publico alvo os jovens dos grêmios estudantis. Ilana informou 
que no dia 22/10/2015 das 8h as 17h acontecerá a Conferencia 
Regional da Criança e do Adolescente da Baixada Fluminense 
em Duque de Caxias e que o local ainda será definido. Sem mais 
a ser tratado à reunião foi encerrada às 12h. Eu Tania Cubiça 
lavrei a presente ata e vai assinada pela presidente Leideméa 
Silva.

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOÃO DE 

MERITI - CMDCA

Resolução do CMDCA n.º 007 de 26 de outubro de 2015

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso 
da atribuição que lhe é conferida pela Lei 657/91, torna pública 
a presente Resolução de liberação da verba para formação e 
capacitação dos membros dos Conselhos Tutelares para o quad-
riênio 2016/2019 e os Conselheiros de Direitos deste município. 
Que se realizará no município de Vassouras.

Publique-se

São João de Meriti, 26 de Outubro de 2015.

Presidente do CMDCA

MERITI - PREVI

PORTARIA 27-AD/2015 – MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência   dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 1838 
de 22 de maio de 2012.

R E S O LV E:

Nomear, a contar de 01 de Outubro de 2015, Leonor da Silva 
Amorim, matrícula nº C00099, no Cargo em Comissão de Asses-
sor da Presidência, símbolo de equivalência do Ente Municipal 
CCAE, e torná-la exonerada do Cargo Comissão de Assessor Ad-
ministrativo, símbolo de equivalência do Ente Municipal CCAT, 
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Cidade de 
São João de Meriti - Meriti Previ.  

São João de Meriti, 27 de outubro de 2015.

Rafael Lima do Val
Diretor Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO
AMBIENTE E DEFESA CIVIL

RELAÇÃO DE LICENÇAS EMITIDAS – 01 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI torna 
público que expediu a Licença Municipal Prévia e de Instalação 
Nº. 0028/2015, com validade 14 de Maio de 2017, para ELZA 
QUINTEIRO CERQUEIRA RANGEL, para atividade de refor-
ma com ampliação de um prédio comercial e residencial com 
área total de 334,40m², situado a Rua Capivari, Nº4 no Bairro 
Vilar dos Teles do Município de São João de Meriti (Processo 
Nº. 15916/2013).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal de Operação Nº. 
0131/2015, com validade até 09 de Abril  de 2020, para PLAS-
MA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA para 
operar atividade de laboratório de anatomia patológica situado a 
Rua Arnaud Guedes de Amorim, N° 166 Sala 105 no Bairro de 
Coelho da Rocha no Município de São João de Meriti (Processo 
Nº 9091/2009).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI torna 
público que expediu a Licença Municipal Prévia Nº. 0157/2015, 
com validade até 15 de junho de 2017, para PREFEITURA DA 
CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI para recuperação da 
calçadas da ciclovia existente no bairro Engenheiro Belford, 
situada na Rua Major Augusto Cesar até Av Getulio de Moura, 
ente a Av Arruda Negreiros e Rua Deputado Rubens Paiva, no 
Bairro Engenheiro Belford, do Município de São João de Meriti 
(Processo Nº. 7263/2015).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI torna 
público que expediu a Licença Municipal Prévia Nº. 0156/2015, 
com validade até 10 de junho de 2017, para PREFEITURA DA 
CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI para construção de 70 
(setenta) unidades habitacionais de interesse social, com área 
de 2.780,05m², situada na Travessa Gil de Queiroz, no Bairro 
Parque Analândia, do Município de São João de Meriti (Processo 
Nº. 10820/2010).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal Simplificada 
Nº. 0177/2015, com validade 11 de maio de 2020, para RITMO 
SPORT ACADEMIA DE GINÁSTICA LTDA, para operar a 
atividade academia de ginástica, situado a Rua da Matriz, Nº 545 

– Galpão Parte no Bairro Centro do Município de São João de 
Meriti (Processo Nº. 5981/2014).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal de Operação 
Nº. 0136/2015, com validade 14 de Maio de 2020, para TIME 
CLEAN INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE ROUPAS LTDA, 
para operar a atividade de lavanderia industrial, de roupas de 
cama, mesa e banho, de hospitais, asilos e clínicas, sem tingi-
mento situado a Rua Capivari, Nº 152 Quadra 12 Lote 18 no 
Bairro Vilar dos Teles do Município de São João de Meriti (Pro-
cesso Nº.12008/2009).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal Simplificada Nº. 
0185/2015, com validade 15 de Julho de 2020, para BRUNOIL 
PETROLEO COMERCIAL LTDA - ME, para operar a atividade 
de comércio varejista e atacadista de lubrificantes, situado a Rua 
Fragata, Lote 1, Quadra 1 Parte no Bairro Éden do Município de 
São João de Meriti (Processo Nº. 6632/2015).

RELAÇÃO DE LICENÇAS EMITIDAS – 02 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal de Operação Nº. 
0133/2015, com validade até 04 de Maio de 2020, para SÃO 
CIPRIANO RIO COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA - ME, 
para operar a atividade de coleta, beneficiamento e comércio 
varejista de madeiras e artefatos, situado a Rua Eulina, Nº 366 
Lote 76 no Bairro Agostinho Porto do Município de São João de 
Meritii (Processo Nº. 23972/2014).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal Simplificada Nº. 
0179/2015, com validade 11 de Junho de 2020, para ROSALI 
HOTEL LTDA - ME, para operar a atividade de hotelaria em 
geral, situado a Praça da Independência, Nº 50 no Bairro Centro 
do Município de São João de Meriti (Processo Nº.3095/2015).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal de Operação 
Nº. 0137/2015, com validade 14 de Maio de 2020, para CRU-
ZEIRO DO SUL MERCADO LTDA, para operar a atividade de 
comércio varejista de mercadorias em geral com predominância 
de produtos alimentícios, minimercado, mercearia, armazéns, pa-
daria, açougue situado a Avenida Dr. Délio Guaraná, 17no Bairro 
Jardim Meriti do Município de São João de Meriti (Processo Nº. 
2154/2015).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI torna 
público que RATIFICOU a Licença Municipal de Operação Nº. 
0130/2015, com validade até 07 de abril de 2020, de HOSPNEW 
MERITI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPI-
TALARES LTDA, para operar a atividade de comércio varejista 
de artigos médicos e ortopédicos, situado a Rua Julia Alves dos 
Santos, N° 02 no Bairro Vale Simpatia do Município de São João 
de Meriti (Processo Nº 7683/2009) para HOSPNEW MERITI 
DISTRIBUIDORA EIRELI – ME
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal de Instalação 
Nº. 0134/2015, com validade até 07 de maio de 2016, para 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, para 
obras de estabilização, retaludamento da encosta com assenta-
mento de canaletas, retirada de entulhos e material em excesso 
e recuperação paisagística, sem uso de explosivos, com aproxi-
madamente 170.537,50 m3 de corte de solo em área de 49691,00 
m2, para futura implantação de Escola Técnica, situado a Rua 
Estácio de Sá, Nº 11 A, no Bairro Venda Velha do Município de 
São João de Meriti (Processo Nº 3744/2015).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal Simplificada Nº. 
0192/2015, com validade 12 de Agosto de 2012, para SERVI-
OESTE RIO DE JANEIRO LTDA para operar a atividade de 
unidade de armazenamento, coleta e transporte de resíduos de 
saúde, sem manipulação, para destinação e tratamento, situado 
à Rua Dr. José Geraldo Nogueira, Lote 35 Quadra Q, Bairro 
Coelho da Rocha do Município de São João de Meriti (Processo 
Nº. 10364/2015).

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal de Operação 
Nº. 0145/2015, com validade até 15 de Setembro de 2020, para 
TCP COMPOSITOS E REVESTIMENTOS EIRELI - ME, para 
operar a atividade de fabricação de produtos em resina termofixa 
reforçada com fibra de vidro (compositos) com área total de 
531,14 m², situado a Rua Alberto Torres, S/N Lote 9A Quadra 5 

5



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015
Ano XIII N° 4295

Casa 1 , no Bairro Vila São João do Município de São João de 
Meriti (Processo Nº. 9730/2015).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal de Operação 
Nº. 0144/2015, com validade até 03 de Setembro de 2020, para 
TECPOX ADESIVOS E REVESTIMENTOS LTDA - ME, para 
operar a atividade de fabricação de adesivos, revestimentos anti-
oxidantes e prestação de serviços afins, situado a Rua Alberto 
Torres, S/N Lote 09 Quadra 05 no Bairro Vila São João do Mu-
nicípio de São João de Meriti (Processo Nº. 2851/2009).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal Simplificada 
Nº. 0188/2015, com validade 22 de Julho de 2017, para EMIS-

SÃO S/A, para obra de construção, reforma e acréscimo de redes 
de sistemas de macro e micro drenagem de águas pluviais em 
diversos logradouros no bairro Parque Araruama, com canteiro 
de obras, situado diversos logradouros / Canteiro de obras na 
Estrada São João Caxias com a Rua Senhor do Bomfim no Bairro 
Parque Araruama do Município de São João de Me (Processo Nº. 
6444/2015).
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI torna 
público que expediu a Certidão Ambiental Nº.028/2015 para 
GREEN PARK EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A 
atestando a inexistência de dívida financeira referente a infrações 
ambientais nos últimos cinco anos-x-x-x-x-x-x-x- no seguinte 
local RUA ANASTÁCIO CORREA LOTES 6A1 E 6A6 – 

VENDA VELHA – SÃO JOÃO DE MERITI, situada à Rodovia 
Presidente Dutra, Nº 4.674 no Bairro Centro do Município de 
São João de Meriti, (Processo Nº. 11423/2015)
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI 
torna público que expediu a Licença Municipal de Operação Nº. 
0142/2015, com validade até 30 de julho de 2020, para EDEN 
GASES E SOLDAS LTDA - EPP, para operar atividade de 
atacado de gases industriais, medicinais e especiais, comércio de 
equipamentos e materiais para soldagem em geral e serviços de 
instalação e manutenção para gases industriais, exceto gás lique-
feito de petróleo – GLP,  situado a Avenida Presidente Kennedy,  
Nº 52 - Galpão no Bairro Coelho da Rocha no Município São 
João de Meriti (Processo Nº 7709/2015).

6



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015

Ano XIII   N° 4295

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E LEILÃO NA FORMA A SEGUIR:

ANDRÉ E FERNANDO LOCAÇÕES LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o

nº 12.389.817/0001-82, com sede na cidade de São João de Meriti/RJ, na Avenida Automóvel Club, nº

1.785, Jardim José Bonifácio, Vilar dos Teles/RJ, tel. (21) 3752-7365, doravante denominada, DEPÓSITO

PÚBLICO BAIXADA LEGAL, nos termos da Lei Estadual nº 6.657 de 26 de dezembro de 2013, Lei Federal 

nº 6.575/1978, Resolução do CONTRAN nº 331/2009, Portaria do DETRAN/RJ n° 3.502/05, Lei Municipal nº 

1.670/2009, Edital de Concorrência Pública nº 03/2013, Contrato Administrativo nº 01/2013, que dispõe sobre 

o depósito, guarda e venda de veículos removidos, apreendidos e retidos em decorrência de infração legal 

as normas de trânsito, no âmbito do Município de São João de Meriti/RJ, FAZ SABER a todos, através do presente 

Edital de Leilão e Notificação, para virem ou dele conhecimento tiverem, especialmente aos proprietários e/

ou possuidores a qualquer título dos veículos abaixo mencionados que se encontram no depósito público, no 

endereço sede do DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL, que a falta de pagamento dos débitos relativos 

ao IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora, seguro Dpvat, taxa Dad-Detran/RJ) e 

Licenciamento Anual (Detran/RJ), além de multas, no prazo de 90 dias, a contar da sua apreensão, resultará 

na alienação, em Hasta pública, leilão. Necessário acrescentar que:

“A VISITAÇÃO OCORRERÁ NOS DIAS 26 E 27 DE NOVEMBRO DE 2015, NO PÁTIO 02 DO DEPÓSITO

PÚBLICO BAIXADA LEGAL, SITUADO NA RUA GETULIO VARGAS, nº 49, CEP: 25.575-613, JARDIM

IRIS, SÃO JOAO DE MERITI/RJ.”

O presente pregão será regido por lance viva voz  (presencial) e on-line no endereço WWW.BRBID.COM, no 

dia 30 DE NOVEMBRO DE 2015, ÀS 10:00 HORAS DA MANHÃ, NA   CASA DE FESTAS RL PARTIE

EVENTOS, SITUADA NA RUA DEPUTADO FLORES DA CUNHA, Nº 265, JARDIM MERITI, SÃO JOÃO

DE MERITI/RJ - PRÓXIMO À PRAÇA GIL, pelo Leiloeiro Público Oficial Marco Aurélio Cândido – matrícula

JUCERJA nº 158, dos veículos automotivos, para pagamento de débitos, bem como ressarcimento das

despesas de reboque, diárias de estadia e outros encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado,

se houver, depositado em conta a favor do ex-proprietário. Necessário acrescentar que, Respeitada a

legislação ambiental, o veículo irrecuperável será destinado à inutilização por esmagamento total,

prensagem ou compactação na sua integralidade estrutural, com a destruição das placas, dos chassis ou

monoblocos numerados, bem como de outras partes que contenham o número de identificação de cada

veículo, quando houver conforme §6ºArt. 8ºLEI Nº 6657 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013. Convém

assinalar, que a não retirada do veículo arrematado no prazo indicado gerará cobrança de diária a partir do

16º dia após a emissão Nota de Arrematação do Leiloeiro. Desse modo, os veículos constantes deste Edital

são os seguintes:

CARGLASS AUTOMOTIVA LTDA / SANTANDER LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL; FIAT/

DOBLO CARGO 1.4; ERE9269; 9BD223153D2036195; 2013/2013; BRANCA; 595714935; DAVI 

ALENCAR DE VASCONCELLOS / AYMORE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.; 

HYUNDAI/HB20 1.0M 1.0 M; LQO9868; 9BHBG51CADP029330; 2012/2013; BRANCA; 503668249; RE-

NAULT DO BRASIL SA; RENAULT/LOGAN DYNA 16 M; AZN9532; 93Y4SRD64FJ797052; 2015/2015; 

PRETA; 1046971457; JERONIMO ALEXANDRINO FERREIRA; HONDA/CG 125 FAN; KVD1584; 

9C2JC30707R031595; 2006/2007; PRETA; 904342271; LUCELIA ALECRIM DA SILVA; YAMAHA/YBR 

125ED; KMT8237; 9C6KE042050042189; 2005/2005; VERMELHA; 928032418; LEONARDO ARAUJO 

DE BRITTO / BANCO GMAC S.A. ; CHEVROLET/CELTA 1.0L LT; KWF5920; 9BGRP48F0DG176972; 

2012/2013; PRETA; 499909089; WAGNER DE SOUZA DA COSTA ; HONDA/CG 150 TITAN KS; 

LPE0973; 9C2KC08105R050761; 2004/2005; VERDE; 847229718; LEONARDO FINTELMAN DE SOUZA; 

HONDA/CG 150 TITAN KS; LSC0503; 9C2KC08104R055772; 2004/2004; VERDE; 830998110; MOVIDA 

LOCACAO DE VEICULOS LTDA; VW/FOX 1.0 GII; AYI1180; 9BWAA45Z0E4153581; 2014/2014; CINZA; 

1006815519; MANUEL DOMINGOS; HONDA/CG 125 TITAN; KPV5385; 9C2JC250WWR141660; 1998/1998; 

AZUL; 699054036; ROBERTO JOAO FIGUEIREDO RODRIGUES / BANCO PECUNIA S/A; VW/GOL 1.0; 

LUG0822; 9BWCA05X85T094432; 2005/2005;

7



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015
Ano XIII N° 4295

PRETA; 850417562; DOUGLAS DUTRA BARRETO JUNIOR / PANAMERICANO ARRENDAMENTO 

MERCANTIL S.A; YAMAHA/YBR 125K; LQN1797; 9C6KE092070085448; 2006/2007; PRETA; 

906650119; JOSE RICARDO GONCALVES VALERIO / CRISTIANO FERNANDES LIMA ; 

HONDA/NXR125 BROS KS; LQO1074; 9C2JD20103R010439; 2003/2003; AZUL; 851641601; 

HERCULANO FRANCISCO DA COSTA ; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED; KVD3603; 

9C6KE120090001940; 2008/2009; VERMELHA; 987051458; MARIA DO CARMO MEIRA; HONDA/BIZ 

125 KS; KWX2146; 9C2JA04108R067620; 2008/2008; PRETA; 991629744; MARCIA SILVA DE 

BARROS LOUZADA / FABIO LOUZADA ; HONDA/CG 125 TITAN ES; LNO8982; 9C2JC30201R079323; 

2001/2001; PRATA; 768752035; ALINE MARIA VEIGA LEITE / BANCO ITAUCARD S.A.; I/CHEVROLET 

AGILE LTZ; KVR9090; 8AGCN48X0CR170899; 2012/2012; VERMELHA; 470641347; TAINA AMARAL 

DE FREITAS / ANTONIO CARLOS POLICARPO; I/SHINERAY XY50Q PHOENIX; KWV6934; 

LXYXCBL03E0517621; 2013/2014; VERMELHA; 1058072088; WAGNER BRANDAO DE MEIRELES; 

YAMAHA/YBR 125ED; LRG0586; 9C6KE042040019019; 2003/2004; PRATA; 833088300; WELLINGTON 

DE OLIVEIRA; GM/CHEVETTE; KQD8566; 5E11AAC100461; 1981/1981; VERDE; 294143025; MARCIO 

JOSE SILVA DE MENDONCA; HONDA/BIZ 125 MAIS; KRU1511; 9C2JC4230AR108014; 2009/2010; 

VERMELHA; 195668502; DEJAILSON ALVES DE ARAUJO; GM/CORSA WIND; KOG9691; 

9BGSC08WTTC704700; 1996/1996; BRANCA; 650651952; ELIEL DAVID RODRIGUES; HONDA/CG 150 

TITAN KS; KVK1663; 9C2KC08107R097135; 2007/2007; PRATA; 909350485; FERNANDO ANIZIO 

DIAS; FORD/ESCORT L; BXB1191; 9BFZZZ54ZNB287104; 1992/1992; BRANCA; 607019786; MILTON 

FERNANDES GONCALVES; GM/KADETT GS; LJP7133; 9BGKW08YKKC308048; 1989/; PRETA; 

315351640; SILENE DOS SANTOS MAIA DA COSTA / ARIMATEA CAVALCANTE DIAS ; 

FORD/ESCORT XR3; ELE0770; 9BFBXXLBAJBW56610; 1988/1989; CINZA; 417610505; ODILON DE 

JESUS CARVALHO; GM/CHEVETTE; KUG6779; 9BG5TC11UFC111380; 1984/; BRANCA; 301225192; 

UBIRAJARA RAIMUNDO DE FREITAS; FIAT/UNO CS; LHV4363; 9BD146000J3388753; 1988/1989; 

CINZA; 314489274; BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; VW/FOX 1.0 

GII; KNY6453; 9BWAA05Z7B4110778; 2010/2011; PRATA; 281646228; ADRIANA DE OLIVEIRA / 

JOAO PAULO DE MELO BARBOSA ; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED; LPV5576; 

9C6KE1500B0014465; 2011/2011; VERMELHA; 322618711; VANIA COSTA DANIEL / BANCO 

PANAMERICANO S.A; I/FIAT SIENA HLX FLEX; LPJ4075; 8AP17241T92026082; 2008/2009; PRETA; 

138476020; LUZIE CARDOSO COUTINHO; FIAT/STRADA TREK CE FLEX; KUU4812; 

9BD27808A87019268; 2007/2008; PRATA; 933978561; CRISTIANE DE SOUZA ARAUJO ; JTA/SUZUKI 

EN125 YES; KUY9562; 9CDNF41LJ8M220175; 2008/2008; PRETA; 980657202; JOAQUIM FELIPPI; 

FIAT/STRADA FIRE FLEX; EFO2365; 9BD27803M97167174; 2009/2009; BRANCA; 150441916; ELIZEU 

ALVES DOS SANTOS; FIAT/UNO ELECTRONIC; LAN1321; 9BD146000R5399171; 1994/1995; AZUL; 

629498687; FLAVIA RIBEIRO PASSOS; DAFRA/SUPER 100; KWT2911; 95VAC1C899M004631; 

2009/2009; PRETA; 194247775; CLAUDIO LUCIANO DE ANDRADE; HONDA/NX-4 FALCON; HCN2736; 

9C2ND07005R002953; 2005/2005; VERDE; 851186319; ALEXANDER DA SILVA; HONDA/CG 125 

TITAN KS; LNM1260; 9C2JC30101R217390; 2001/2001; VERDE; 765340038; DANIELLE MELO 

VERGILIO; YAMAHA/T115 CRYPTON ED; LLI2566; 9C6KE1400A0004612; 2010/2010; PRETA; 

266436137; ENILTON RIBEIRO VIANA / CLAUDIO ROBERTO DA SILVA SOUZA ; FIAT/PALIO YOUNG; 

LNV4918; 9BD17808122337043; 2002/2002; VERDE; 776780085; LUIZ FERNANDO ESCRIVANI 

LASNOR; HONDA/CG 125 FAN; NGT2833; 9C2JC30707R140771; 2007/2007; PRETA; 916410595; 

MARCELO DA ROCHA CARVALHO; TRAXX/JL50 Q2; KOS8698; 951BXKBB2BB012631; 2011/2011; 

AZUL; 465882510; LILIAN DE ANDRADE FREITAS; VW/GOL 1000I; JWO1418; 9BWZZZ377TT140903; 

1996/1996; AZUL; 658007351; LUIS FERNANDO DOS REIS; VW/GOL CL; MRE6556; 

9BWZZZ30ZNT068777; 1992/1992; BRANCA; 278259367; LEANDRO DA SILVA ARAUJO / BANCO 

HONDA S.A; HONDA/CG 150 FAN ESI; LLP8160; 9C2KC1670CR433276; 2011/2012; PRETA; 

425282830; AILTON DE LIMA NETO; HONDA/C100 BIZ; LPA0085; 9C2HA07004R008862; 2003/2004; 

PRETA; 817065032; RAFAEL PORTES DE SOUZA FRANCA / BV FINANCEIRA SA CREDITO 

FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; RENAULT/SCENIC PRI 2016V; LPP0513; 93YJA1D324J505075; 

2004/2004; PRETA; 832953628; MARCOS ANTONIO RODRIGUES; VW/GOL MI; LBU2901; 

9BWZZZ377VP584810; 1997/1997; VERMELHA; 680317538; FELIPE FONSECA DE SOUZA / BV

8



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015

Ano XIII   N° 4295

FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; HONDA/NXR150 BROS ES; 

LLM5937; 9C2KD0550BR008125; 2011/2011; PRETA; 326565310; ALEXANDRE RODRIGUES DE 

SIQUEIRA; HONDA/CG 150 TITAN KS; LCP3149; 9C2KC08104R061553; 2004/2004; PRETA; 

830697403; MARGARIDA RODRIGUES DOS SANTOS ; YAMAHA/YBR 125K; KZT0714; 

9C6KE044050140479; 2005/2005; VERMELHA; 866509372; NELSON FERREIRA PESSOA FILHO; 

HONDA/CG 125 FAN; KXR1806; 9C2JC30708R639618; 2008/2008; CINZA; 976751445; ROGERIO 

PEREIRA DE SOUZA; DAFRA/SUPER 100; KXH1872; 95VAC1C288M003105; 2008/2008; VERMELHA; 

978713869; MAURICIO FRANCISCO DE SOUZA / PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL 

S.A; HONDA/CG 125 FAN; LKH5963; 9C2JC30707R093583; 2007/2007; PRETA; 914510827; MARIA 

DO SOCORRO GOMES DO NASCIMENTO / BANCO ITAUCARD S.A.; GM/ASTRA GL; LCS5976; 

9BGTT69C0XB320568; 1999/1999; PRATA; 716370867; ALEXANDER DO AMARAL PEREIRA; 

IMP/PEUGEOT 106 SOLEIL; KPG2234; VF31ACDZWWM009334; 1998/1999; VERDE; 709477228; 

NELCAR ETOILE COM DE VEICULOS LTDA / ERICA DUARTE DE AZEREDO / BV FINANCEIRA SA 

CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; FIAT/IDEA ELX FLEX; KXN2082; 

9BD13561392104093; 2008/2009; PRETA; 982028318; MARCELO JOSE DA SILVA CIPRIANI / BANCO 

DO BRASIL S.A; HONDA/LEAD 110; MTG1114; 9C2JF2500AR106979; 2010/2010; VERMELHA; 

232609730; JOEL CARLOS BARROS SILVEIRA; FIAT/UNO ELECTRONIC; KNA6400; 

9BD146000S5533356; 1995/1996; VERMELHA; 638921350; WANDERLEY GOMES LAGES JUNIOR / 

WELLINGTON DE SOUSA LANA; HONDA/CG 150 TITAN ESD; LLR6383; 9C2KC1650CR537923; 

2012/2012; PRETA; 471093203; GOLD STAR EL E TECNOLOGIA LTDA ME ; GM/MONTANA 

CONQUEST; HIK5683; 9BGXL80808C177639; 2008/2008; PRATA; 960270914; ANDREA GOMES DOS 

SANTOS DA ROCHA ; HONDA/BIZ 125 KS; LPG5352; 9C2JA04108R057639; 2008/2008; PRETA; 

984745939; CARLOS ALBERTO CARDOSO DA SILVA; VW/GOL SPECIAL; KMY4649; 

9BWCA05Y51T116597; 2001/2001; BRANCA; 754402576; ALCIONE AUGUSTO DOS SANTOS; 

VW/FUSCA; LET5001; BJ660601; 1977/1977; VERMELHA; 304446459; MARCELO DA SILVA CORREIA 

JUNIOR; IMP/PEUGEOT 106 SOLEIL; LBZ4816; VF31ACDZWVM002777; 1997/1998; AZUL; 

687916003; CLEIBE ALEIXO ARAUJO; GM/CHEVETTE SE; LHG6790; 9BGTE11UHHC152854; 1987/; 

VERDE; 311749275; NILTON PESSOA DA SILVA; VW/GOL 1000; KTP1153; 9BWZZZ30ZNT161679; 

1992/1993; BRANCA; 319324672; FERNANDO JOSE FEITAL DE SOUZA; DAFRA/SUPER 100; 

LQB9509; 95VAC4H8BCM000196; 2011/2012; VERMELHA; 394193652; EDIRLAN RODRIGUES DA 

SILVA; FIAT/UNO MILLE EX; LNC3078; 9BD158018Y4137093; 2000/2000; BRANCA; 734501285; 

ANTONIO GILBERTO AGUIAR JUNIOR; HONDA/NXR125 BROS KS; KOL0519; 9C2JD20105R007757; 

2005/2005; VERMELHA; 851593810; JOAO CARLOS LOUREIRO DA SILVA / CREDIFIBRA S.A. - 

CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; PEUGEOT/207HB XR; ERV3811; 

9362MKFWXBB049577; 2010/2011; VERMELHA; 279409001; ROSALIA PEREIRA VITORINO DUARTE / 

CID RAIMUNDO CARDOSO MELO ; GM/MONZA; LGW7199; 9BG5JG11ZEB046117; 1984/1984; BEGE; 

301774242; FLAVIANO DA SILVA MENDES / BANCO HONDA S.A; HONDA/CG 125 FAN ES; LUL5542; 

9C2JC4120DR560162; 2013/2013; VERMELHA; 994407432; MARCOS DOS SANTOS RIBEIRO; IMP/VW 

GOLF GL 1.8 MI; LBS6645; 3VW1931HLVM319589; 1997/1997; AZUL; 677484941; MARIA FATIMA 

COSTA; GM/CORSA WIND; LAD8602; 9BGSC08WRRC628917; 1994/1994; VERMELHA; 623147807; 

IVAN GERALDO DOS SANTOS / HARRISON MARTINS DUTRA ; I/FORD ESCORT GLX 16VF; 

LBX3317; 8AFZZZEFFVJ064723; 1997/1998; AZUL; 683894889; CLARA SOUZA DE OLIVEIRA / 

BANCO PANAMERICANO S.A; HONDA/CG 150 TITAN KS; LCP4806; 9C2KC08104R001940; 

2004/2004; PRETA; 828790566; INARA PINTO DE AGUIAR ; FIAT/PALIO YOUNG; KMX4180; 

9BD17834612264681; 2001/2001; CINZA; 753103699; KQM8733; HONDA/CG 125 TITAN; KQM8733; 

9C2JC250VVR083491; 1997/1997; CINZA; 669850233; BCO BRADESCO FINANCIAMENTOS SA / 

EZEQUIAS FRAGOSO FIRMINO; HONDA/CG 150 TITAN KS; KNR9790; 9C2KC08108R252619; 

2008/2008; CINZA; 976510553; JOSE DE ASSIS ALVES; FIAT/SIENA FIRE FLEX; LPH7294; 

9BD17206G93476699; 2008/2009; PRATA; 117600032; SEBASTIANA FERREIRA GUIMARAES; 

SUNDOWN/WEB 100; LOH6575; 94J1XBBA22M000109; 2002/2002; VERMELHA; 781183278; HELIO 

SARTORI / BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; YAMAHA/FACTOR 

YBR125 K; KYU5874; 9C6KE1520B0006046; 2010/2011; ROXA; 303341084; LUCAS CHARLES

9



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015
Ano XIII N° 4295

FERREIRA; YAMAHA/YBR 125K; LNT2865; 9C6KE013020012085; 2001/2002; VERMELHA; 774043490; 

BRUNO TRINDADE COELHO; HONDA/CG 125 FAN; KYW0721; 9C2JC30708R079235; 2007/2008; 

PRETA; 944540031; JULIO CESAR CANDIDO DA SILVA / CARLOS ROBERTO SOUZA DIAS ; 

FIAT/PREMIO CS 1.5; LAY6539; 9BD146000J3334890; 1988/; AZUL; 313652279; HAILTON SEVERINO 

JOAQUIM; GM/CHEVETTE L; LJU2107; 9BG5TC11UGC168015; 1986/; DOURADA; 307703231; 

ALBERTO ANNES DOS SANTOS; FIAT/UNO S; LIU7801; 9BD146000L3666745; 1991/; BRANCA; 

317981811; JOSE MILTON RIBEIRO DE ANDRADE; FORD/DEL REY GL; LIQ9684; 

9BFCXXLB2CHC15795; 1987/; AZUL; 370320999; ARY VIEIRA DA ROCHA / BV FINANCEIRA SA 

CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; VW/GOL CL; LJB5903; 9BWZZZ30ZNT129468; 

1992/1992; PRATA; 319952479; SERGIO MURILO SOARES DUARTE; GM/CORSA WIND; LAB7009; 

9BGSC08WRRC606672; 1994/1994; CINZA; 620423803; GEUDES FERREIRA DE MELO / TONYS 

CARLOS PRUDENCIO ; VW/SANTANA CL 1800 I; BRG5929; 9BWZZZ32ZSP005652; 1995/1995; 

BEGE; 631940545; JOANA MOTA DA COSTA / BANCO PANAMERICANO S.A; VW/GOL 1.0; LUV4166; 

9BWCA05W96T063005; 2005/2006; CINZA; 875479588; LEILA SOARES GUIMARAES / BANCO ABN 

AMRO REAL S.A. ; FIAT/UNO MILLE; LJF3055; 9BD146000L3624141; 1990/; BRANCA; 318034018; 

WAGNER GONCALVES PINHEIRO; GM/CORSA SUPER; LBS1116; 9BGSD08ZVVC742679; 1997/1997; 

BRANCA; 676505724; REINALDO ANTONIO DA SILVA VILLAR JUNIOR; IMP/RENAULT CLIO RT; 

KOM3083; 8A1557TTZTS004415; 1996/1997; VERDE; 670694681; SONIA MARIA DOS SANTOS; 

GM/CHEVETTE HATCH; LGJ6686; 5E08UCC107309; 1982/1983; PRATA; 294789537; MAURICIO 

ALVES CHACON; VW/GOL CL; LIV1222; 9BWZZZ30ZNT118799; 1992/1992; BRANCA; 319815374; 

JOSE GABRIEL NETO / CARMO ROSA DE ANDRADE NETO / CREDIFIBRA S.A. - CREDITO, 

FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; VW/FOX 1.0; LUX0943; 9BWKA05Z054095758; 2005/2005; 

PRETA; 858339390; ADRIANA MATHEUS DA SILVA; VW/VOYAGE CL; LJA9869; 

9BWZZZ30ZJT128482; 1988/1989; AZUL; 314431683; ROSIMAR DA SILVA; YAMAHA/YBR 125K; 

KWP0894; 9C6KE092070097379; 2007/2007; PRETA; 913669121; CLAUDIA GONCALVES DE 

MORAES / ALEX PEDRO DE MORAES ; SUNDOWN/MAX 125 SED; LQK1404; 94J2XCCC77M018116; 

2007/2007; PRETA; 925464678; JOSE LUIZ GARCIA DE SOUZA; IMP/CITROEN ZX1.8I FURIO; 

LBF2244; 9U7N2E30ST1E32894; 1995/1996; VERDE; 650548833; MARCELO OLIVEIRA DA COSTA; 

GM/MONZA SL/E; LKC8322; 9BGJK69ZJHB017122; 1987/1988; MARROM; 312634307; ELIMAR 

GONCALVES FERREIRA; FIAT/ELBA CSL; KMU3363; 9BD146000L3617207; 1990/1990; VERDE; 

317318527; EVERTON DE OLIVEIRA JESUS; IROS/ONE 125; KPJ9464; 96ZNE3125CM001185; 

2011/2012; PRETA; 538447320; CELIA DA SILVA TAVARES; FORD/ESCORT L; LJY7566; 

9BFBXXLBAJBT46502; 1988/1988; CINZA; 314130160; FERDINANDO MOREIRA SANTOS; VW/GOL 

SPECIAL; LCS5391; 9BWZZZ377XP048514; 1999/1999; BRANCA; 716249120; MARCOS SERGIO 

FREITAS DE QUEIROZ; HONDA/CG 125 TITAN KSE; LOS1389; 9C2JC30213R641269; 2003/2003; 

VERMELHA; 806039140; ROBERTO DE ABREU SOARES; GM/MONZA; KSQ4994; 

9BG5JG11ZFB023419; 1985/1985; VERDE; 286177315; LUIS HENRIQUE TEIXEIRA LIMA; FIAT/UNO 

ELECTRONIC; LAD2902; 9BD146000R5270009; 1994/1994; BRANCA; 622277650; REGINALDO 

RANGEL FAUSTINO / JOAO CARLOS MALAQUIAS DE CASTRO ; I/CTM GREEN SPORT; KVT3367; 

LE6PCKLL081707243; 2008/2008; PRETA; 111944856; FABRICIO ROCHA PRAZERES / FRANCISCO 

LOPES DE AGUIAR JUNIOR; GM/MONZA SL/E; LIM3871; 9BGJK11ZJHB002389; 1987/1988; PRATA; 

312553498; JOAO MARIA DE SOUZA / JOSE SILVA ; FORD/VERONA GLX; LKG4513; 

9BFZZZ54ZLB073348; 1990/1990; BRANCA; 427279020; RODENTIA LAGUS CONTROLE DE PRAGAS 

OFFSHORE LTDA EPP; HONDA/CG150 TITAN MIX ES; LKY4642; 9C2KC16209R019324; 2009/2009; 

CINZA; 156546701; ANA MARIA DOS SANTOS FARIA; FORD/VERONA LX; LJZ2747; 

9BFZZZ54ZLB086221; 1990/; PRATA; 317683845; SERGIO RODRIGO HECHT DE JESUS; I/FIAT 

SIENA ELX; KMX4189; 8AP17202416004545; 2000/2001; VERDE; 00753104440; CARLOS DOS 

PRAZERES GOMES; GM/CHEVETTE SL; LJU9493; 9BGTC11UJJC139117; 1988/1988; BEGE; 

410328065; NEURACI BARRETO VIEIRA; JTA/SUZUKI EN125 YES; KWK8191; 9CDNF41LJ8M106583; 

2007/2008; PRETA; 1014055781; FABIO DOS SANTOS / CRISTIANO SILVA BARROS ; GM/KADETT 

TURIM; KTH4257; 9BGKT08VLLC342203; 1990/1990; PRATA; 222476966; CARLOS MAGNO CUNHA 

DA SILVA; HONDA/XLR 125; LCE6194; 9C2JD170WWR007737; 1998/1998; VERMELHA; 694799793;

10



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015

Ano XIII   N° 4295

JETER DA ROCHA SILVEIRA / SARA PAES BORDONI; YAMAHA/FAZER YS250 LE; LPC8806; 

9C6KG027080002628; 2007/2008; PRETA; 950717061; JOSE HENRIQUE MENDONCA DA SILVA; 

HONDA/CG 125 FAN; LKK9585; 9C2JC30707R216051; 2007/2007; VERMELHA; 927242575; EIFFEL 

COM AUTOMOTTIVO LTDA / MARCIO SILVA DE CASTRO / BANCO PANAMERICANO S.A; VW/GOL 

1.0 GIV; LPJ8044; 9BWAA05W6AP000419; 2009/2010; CINZA; 144410117; ZLE AUTO PECAS E 

ACESSORIOS LTDA ME / BRADESCO LEASING S.A. - ARRENDAMENTO MERCANTIL ; 

FIAT/FIORINO IE; KQN2351; 9BD255044T8518465; 1996/1997; BRANCA; 666204748; SONIA REGINA 

ROSA SILVERIO / DEOLINDA MARIA VIEIRA TINOCO ; IMP/ASIA TOWNER COACH; JTN7496; 

KN2ANM8D1SK022966; 1995/1995; PRATA; 655070230; ROMERO PEQUENO DA SILVA; 

GM/CHEVETTE; LIC1650; 5C11ACC156728; 1983/; BEGE; 302833595; WELINGTON DE OLIVEIRA 

DOS SANTOS; FIAT/UNO MILLE SMART; LNE1192; 9BD15808814153057; 2000/2001; BRANCA; 

738350990; FABIO OLIVEIRA DEZIDERIO / BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E 

INVESTIMENTO; GM/KADETT GL; LBJ1650; 9BGKZ08GTTB443984; 1996/1996; VERMELHA; 

657610577; WAGNER RIBEIRO PORTILHO; FIAT/ELBA CSL 1.6; LBK1675; 9BD146000S5422611; 

1995/1995; VERMELHA; 574851445; CLEILTON SILVA DE PAULA / FRANCISCO DOS SANTOS 

SOUZA ; FORD/ESCORT GL; KTU2692; 9BFBXXLBAKBJ75846; 1989/; DOURADA; 313865973; JULIO 

CESAR MONTEIRO BUTTA / BANCO PECUNIA S/A; FIAT/PALIO YOUNG; KMH6824; 

9BD17808612233687; 2000/2001; PRETA; 744337127; EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA; 

YAMAHA/FACTOR YBR125 ED; LLF5404; 9C6KE1200A0050726; 2009/2010; VERMELHA; 225518791; 

GLEIDSON GONCALVES DA SILVA / BANCO PANAMERICANO S.A; HONDA/CG 125 FAN ESD; 

KXN8794; 9C2JC4160ER017517; 2013/2014; VERMELHA; 1026982860; NILMARA AGUIAR ALMEIDA / 

IGOR GILIO PEREIRA; YAMAHA/YBR 125E; JOX2943; 9C6KE043050053016; 2005/2005; PRETA; 

867992336; EDSON CELENTO DOS REIS / BANCO ABN AMRO REAL S.A. ; FIAT/UNO MILLE; 

LJG1871; 9BD146000N3844684; 1992/1992; VERDE; 319504484; TADEU DOS SANTOS; 

DAFRA/SPEED 150; KWL2604; 95VCA1G288M026447; 2008/2008; PRATA; 989609871; MARCELIANA 

DA LUZ PAIXAO ; HONDA/CG 125 FAN; LRX1741; 9C2JC30707R023574; 2006/2007; PRETA; 

908092130; DENIZE MARQUES MARTINS / AYMORE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO 

S.A.; HONDA/CG 125 FAN KS; LLP8789; 9C2JC4110CR417361; 2011/2012; VERMELHA; 429987820; 

JANAINA CAMILA SILVA DA COSTA; IMP/PEUGEOT 306 PAS H 18; KQL5987; 

8AD7ALFYWY5358928; 1999/2000; CINZA; 732656869; DANIEL DE MENEZES PESSOAS; FIAT/UNO 

MILLE; LHY8117; 9BD146000M3778980; 1991/; CINZA; 319103030; WALTER LUCIO DOS SANTOS 

FERREIRA JUNIOR; GM/CORSA GL; LCO4724; 9BGSE08NXWC631030; 1998/1999; VERMELHA; 

711869294; ALEXANDRE NASCIMENTO TEODORO; HONDA/CG 125 TITAN; KMG2726; 

9C2JC250VVR197225; 1997/1997; VERDE; 681025476; VANDERLEI GALDEANO PEREIRA JUNIOR / 

BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; GM/MERIVA EXPRESSION; 

KZP1719; 9BGXD75G09C700317; 2008/2009; PRETA; 115592385; RENATO GAUI FILHO / ROBSON 

OLIVEIRA DA ROCHA / BV LEASING - ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A ; AUDI/A3 1.8; KND5523; 

93UMB48L614004888; 2001/2001; PRATA; 755394461; RODRIGO SILVA DE ARAUJO; HONDA/CG 125 

FAN; LSV1734; 9C2JC30707R130330; 2007/2007; PRETA; 915512645; CRISTIANE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA / JORGE ALBERTO BATISTA DE ANDRADE ; FIAT/IDEA ELX FLEX; KWS2237; 

9BD13561392108262; 2008/2009; VERMELHA; 985647752; CARLOS ALBERTO ROCHA DA SILVA; 

HONDA/CG 125 TITAN KS; LOS1961; 9C2JC30103R258234; 2003/2003; PRATA; 806119918; 

THOMPSON TEIXEIRA DE ANDRADE; HONDA/CG 125 FAN KS; LKX7758; 9C2JC41109R508068; 

2009/2009; PRETA; 150206275; JOSEMIAS DA SILVA SANTOS; FIAT/PALIO EX; GXT7877; 

9BD17140322146208; 2001/2002; VERMELHA; 776175718; MICHAEL DOS SANTOS SILVA; 

GM/KADETT SL EFI; LJX3866; 9BGKT08GPPC366278; 1993/1993; PRATA; 320950115; RENATO 

GOMES / DIBENS LEASING S.A. – ARRENDAMENTO MERCANTIL ; FIAT/UNO MILLE FIRE; 

KYM0042; 9BD15802544574086; 2004/2004; BRANCA; 826859984; RONALDO NUNES LIMA / BANCO 

ITAUCARD S.A.; DAFRA/TVS APACHE RTR 150; KVM8730; 95VGF3F2BCM003117; 2011/2012; 

VERMELHA; 341674966; AGENOR BEZERRA DE SOUSA; FORD/ROYALE 1.8 I GL; GOM5061; 

9BFZZZ33ZSP000658; 1995/1995; CINZA; 631110755; CLAUDIA CACILDA NERY OLIVEIRA; 

FIAT/UNO CS IE; LBD7443; 9BD146533S5666283; 1995/1996; BRANCA; 648290220; SERGIO

11



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015
Ano XIII N° 4295

FERREIRA PACHECO; VW/GOL 1.0; KPM7170; 9BWCA05X24T161623; 2004/2004; BRANCA; 

831253487; LUIZ LEITE FARIAS; FORD/ESCORT L; LIS2389; 9BFZZZ54ZNB279249; 1992/1992; 

PRATA; 319819957; WILSON AMARAL BARBOSA; YAMAHA/FACTOR YBR125 E; KYD4372; 

9C6KE1210A0029287; 2009/2010; VERMELHA; 197637442; MARIO LUCIO DA SILVA / BANCO 

ITAUCARD S.A.; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; KVR7587; 9C6KE1520C0099923; 2011/2012; PRETA; 

467622027; EULALIA DA PAIXAO LOURENCO; GM/CELTA 2P LIFE; KHA8881; 9BGRZ08906G174960; 

2006/2006; BRANCA; 875576311; VALDIR AREDE MENEZES; VW/GOL 1000; KOM2603; 

9BWZZZ30ZTP035064; 1996/1996; VERMELHA; 656912189; MAVESA MARACANA VEICULOS LTDA / 

BANCO PANAMERICANO S.A; GM/PRISMA MAXX; KXX6635; 9BGRM69X0BG160175; 2010/2011; 

PRATA; 230237789; DANILO ALVES COSTA PEREIRA DA SILVA / BANCO PANAMERICANO S.A; 

FIAT/SIENA 1.4 TETRAFUEL; KQB0965; 9BD17201X83410869; 2008/2008; AZUL; 959604847; 

WALLACE FERNANDES MACIEL / BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E 

INVESTIMENTO; VW/GOL 1.0; KVJ5203; 9BWAA05U5BT116492; 2010/2011; VERMELHA; 270235558; 

LUCIA CRISTINA MENEZES SOUZA DE OLIVEIRA; HONDA/BIZ 125 KS; LKR3901; 

9C2JA04108R033876; 2008/2008; AMARELA; 970926855; ALAN ALEN PEREIRA DA FONSECA / LUIZ 

FERNANDO CARVALHO DE LA ROCA; YAMAHA/XT 225; LCN8664; 9C64VW000W0007717; 

1998/1999; VERMELHA; 709236344; ADEMILSON DE SOUZA MIRANDA / ELEONORA NOVAIS 

AMORIM ; FIAT/UNO MILLE IE; LAX4347; 9BD146067S5581142; 1995/1996; AZUL; 641702531; EDNA 

HOTT; HONDA/CG 125 FAN; KPL0851; 9C2JC30708R553300; 2008/2008; PRETA; 967572959; 

VANDERSON PAVAO PEREIRA; HONDA/NXR150 BROS KS; KYC1702; 9C2KD03208R030103; 

2008/2008; VERMELHA; 115350683; TRANS LINEAR TRANSPORT LTDA ME; VW/GOL 16V PLUS; 

KRT0053; 9BWCA05X85T005734; 2004/2005; CINZA; 834551659; ALESSANDRO FERNANDES; 

HONDA/CG 150 TITAN KS; LPS1185; 9C2KC08105R092455; 2005/2005; AZUL; 854128743; JOSE 

CARLOS LEMELLE / BANCO FINASA S.A; GM/KADETT GL; LAB7200; 9BGKT08GRRC360047; 

1994/1994; BRANCA; 620607769; CLAYTON DA SILVA ALMEIDA ; YAMAHA/YBR 125K; LTW0940; 

9C6KE044050107849; 2005/2005; PRETA; 859109437; WILLIAM THIAGO DA SILVA; HONDA/CG 125 

FAN; LKK7221; 9C2JC30707R120852; 2007/2007; PRETA; 925165514; ANA MARIA DE SOUZA 

MOREIRA; GM/CHEVETTE SE; LJQ2498; 9BGTE08UHGC130161; 1987/1987; PRETA; 312687796; 

MARLENE CONCEICAO DE JESUS / BANCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A. ; YAMAHA/NEO 

AT115; LUV4573; 9C6KE084050009534; 2005/2005; PRATA; 877019770; UBIRAJARA JOSE DA 

ROCHA; YAMAHA/YBR 125E; GWE6418; 9C6KE0100Y0007455; 2000/2000; PRATA; 746356714; 

KATIA DE VASCONCELLOS MATHIAS; VW/GOL SPECIAL; LNQ2138; 9BWCA05Y12T014926; 

2001/2002; CINZA; 770442900; RAFAEL DA CONCEICAO FELIZARDO; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; 

KNT7165; 9C6KE122090007320; 2008/2009; AZUL; 991248872; ALDEMIR MARQUES FILHO; 

YAMAHA/YBR 125K; DLN4114; 9C6KE044040039507; 2003/2004; VERMELHA; 840211198; LUIZ 

CARLOS FERREIRA; FIAT/UNO S; LIU1340; 9BD14600003115047; 1986/1986; BRANCA; 307604675; 

ANDERSON ALLANN LIMA PEREIRA / BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A.; 

HONDA/POP100; KVP4515; 9C2HB0210AR120315; 2010/2010; VERMELHA; 259016845; ADELSON 

DOS SANTOS GUIMARAES; HONDA/CG 150 TITAN ES; LQN2543; 9C2KC08508R104023; 2008/2008; 

PRETA; 981892086; JOSE NILDO ANTONIO GUSTAVO / CLEITON CORDEIRO VARGAS ; VW/GOL 

CL; KOC5626; 9BWZZZ30ZLT082537; 1990/; PRATA; 318020572; LEONARDO DE BARROS ALVES; 

HONDA/CG 125 FAN KS; KZE2334; 9C2JC41109R043080; 2009/2009; PRETA; 142654361; DENNYS 

DOS SANTOS FARIA; HONDA/CG 125 FAN; LVA4537; 9C2JC30706R804609; 2005/2006; PRETA; 

877618003; WANDERSON MARCELINO VIANA; GM/CELTA 2P LIFE; HEW1829; 

9BGRZ08907G173853; 2006/2007; PRATA; 896035689; AVANILTON M DO NASCIMENTO; 

YAMAHA/NEO AT115; LOZ1195; 9C6KE084050004675; 2005/2005; VERMELHA; 860714144; PEDRO 

LEOPOLDINO DE MEIRELES / RITA DE CASSIA VIEIRA DA COSTA / BV FINANCEIRA SA CREDITO 

FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; FORD/FIESTA FLEX; LKE2892; 9BFZF10A378053250; 

2006/2007; PRETA; 907723829; RONALDO DOS SANTOS ARAUJO JUNIOR; HONDA/CBX 200 

STRADA; LOX4435; 9C2MC27002R014779; 2002/2002; PRETA; 814193447; PAULO SERGIO COPELLI 

MOURA E SILVA; JTA/SUZUKI EN125 YES; LUX3836; 9CDNF41LJ5M012625; 2005/2005; PRETA; 

875167586; ANTONIO AGOSTINHO MANGUEIRA NETO; FIAT/PALIO EX; LCY4830;

12



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015

Ano XIII   N° 4295

9BD178296Y0977214; 1999/2000; BRANCA; 727254723; GILBERTO TEIXEIRA DE SOUSA; 

HONDA/C100 BIZ ES; LPY1036; 9C2HA07105R032491; 2005/2005; AZUL; 850093309; MARIA LIGIA 

DO AMARAL CLAUDIO / BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; 

FIAT/UNO MILLE ECONOMY; LSN4189; 9BD15802AC6686546; 2012/2012; BRANCA; 456438793; 

JOAO FERREIRA DE CARVALHO; FORD/ESCORT 1.0 HOBBY; KQH8835; 9BFZZZ542TB820605; 

1996/1996; AZUL; 651782325; EVERALDO BRITO DE JESUS / BANCO ITAUCARD S.A.; 

HONDA/NXR150 BROS ESD; KQK1416; 9C2KD0540BR512678; 2010/2011; PRETA; 278763693; ITVA 

RIO MOTOS LTDA; DAFRA/ZIG 50; ; 95VJK6E8EFM002612; 2014/2015; PRETA; ; NILTON RODRIGO 

MANSO CALADO; FIAT/FIORINO FLEX; KHX1533; 9BD255049A8855839; 2009/2010; BRANCA; 

130982008; BCO BRADESCO FINANCIAMENTOS SA / LUCIENE ROCHA DE MELLO / BV 

FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; HONDA/BIZ 125 KS; KYK2885; 

9C2JC42109R003227; 2008/2009; PRETA; 139675892; ITVA RIO MOTOS LTDA; DAFRA/ZIG 50; ; 

95VJK4G8DEM004260; 2013/2014; PRETA; ; BARBARA RODRIGUES PINTO FERRO / AYMORE 

CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.; CHEVROLET/CELTA 1.0L LT; LQA4537; 

9BGRP48F0CG237894; 2011/2012; VERMELHA; 366771825; BCO ITAUCARD SA / ALEXANDRO 

SARMENTO VIANNA / AYMORE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.; FIAT/PUNTO 

ELX 1.4; JHX1376; 9BD11812181017084; 2007/2008; PRETA; 945465980; CARLOS RODRIGO DE 

LIMA / AYMORE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.; YAMAHA/FACTOR YBR125 E; 

LLE1762; 9C6KE121090026591; 2009/2009; PRATA; 209712465; SIMONE PINHEIRO ALVES / BANCO 

PANAMERICANO S.A; FIAT/SIENA ESSENCE 1.6; KWE9933; 9BD197163E3153301; 2013/2014; 

BRANCA; 596548117; MARCELO CUNHA VASCONCELOS ; HONDA/CG 125 FAN; KNO3632; 

9C2JC30708R575073; 2008/2008; PRETA; 964402459; VALDEIDES RIBEIRO DA SILVA / ADRIANA 

SILVA NERES DE CARVALHO ; FIAT/PREMIO CS 1.5; GPA3923; 9BD146000J3316700; 1988/1988; 

BRANCA; 401703681; ANTONIO ELEUTERIO DUARTE / GUSTAVO FREDERICHS DOS SANTOS; 

HONDA/CG 125 FAN; KNX2107; 9C2JC30707R215994; 2007/2007; VERMELHA; 930124952; 

FRANCISCO WAGNER CARVALHO DE QUEIROZ; YAMAHA/FACTOR YBR125 E; KYU6373; 

9C6KE1510B0012905; 2011/2011; VERMELHA; 330803182; ANTONIO CARLOS SILVERIO DE MELO; 

HONDA/CBX 200 STRADA; LCS6070; 9C2MC2700XR013610; 1999/1999; VERDE; 716381745; CLERY 

DE OLIVEIRA MENEZES; RENAULT/CLIO RN 1.0 16V; KMZ8797; 93YLB06151J245534; 2001/2001; 

PRATA; 758301162; VALTER BATISTA DE REZENDE; VW/KOMBI; LGR9102; 9BWZZZ21ZKP008835; 

1989/1989; BEGE; 315096390; GIOVANI MEDINA ; HONDA/CG 150 TITAN ES; LUA0407; 

9C2KC08504R030091; 2004/2004; PRETA; 832770116; / JOSE VICENTE DOS SANTOS ; GM/KADETT 

SL/E; LIJ4985; 9BGKS08VKKC311517; 1989/1989; AZUL; 315373741; ITVA RIO MOTOS LTDA; 

DAFRA/ZIG 50; ; 95VJK3A8DDM000956; 2013/2013; VERMELHA; ; ELSON COSTA DOS SANTOS; 

VW/SANTANA GLS 2000 I; KOC2588; 9BWZZZ32ZRP019150; 1994/1994; BEGE; 621074691; RAFAEL 

PINTO BARBOSA ; HONDA/POP100; LTV1689; 9C2HB02107R057346; 2007/2007; PRETA; 937499269; 

ADRIANA BRITO DO CARMO; HONDA/CG 125 FAN; KYL1370; 9C2JC30708R643513; 2008/2008; 

PRETA; 971741557; OSWALDO SERAFIM DA SILVA / MARCIA DOS SANTOS REIS; GM/KADETT GL; 

KQC7879; 9BGKZ08GSSB424962; 1995/1995; CINZA; 636088014; ALEXANDRE GLAUCO BATISTA 

DE SOUZA / GASTAO GONCALVES ALVES NETO; VW/QUANTUM CL; KTI5674; 

9BWZZZ33ZHP210812; 1987/; BRANCA; 371686016; JOSE AILTON AVELINO PEREIRA; 

HONDA/CG150 TITAN MIX KS; HTM7501; 9C2KC16109R032142; 2009/2009; VERMELHA; 194105865; 

MARIA LUCIA FERNANDES PINHO PRADO / ALBERTO CORREIA TORRES; HONDA/C100 BIZ; 

KPY5481; 9C2HA070XWR000487; 1998/1999; AZUL; 705704416; PANAMERICANO ARREND 

MERCANTIL SA / TEREZINHA NUNES MOLULO ; HONDA/CG 125 TITAN ES; LOR8346; 

9C2JC30203R151111; 2003/2003; PRATA; 805597530; GILVAN AUGUSTO ALEXANDRE; VW/GOLF 

GENERATION; LOF3670; 9BWAA01JX34020509; 2002/2003; PRATA; 788831089; CARLOS JOSE DA 

SILVA; FIAT/PALIO WEEKEND; KNW1222; 9BD178837V0232046; 1997/1997; VERDE; 672966263; 

SIDNEY MARQUES NETTO; HONDA/CBX 250 TWISTER; LKK1550; 9C2MC35007R041226; 2007/2007; 

PRETA; 923053182; RODRIGO SANT ANNA LAURENTINO DA SILVA; FORD/FIESTA; LCJ7206; 

9BFZZZFHAWB235999; 1998/1998; VERMELHA; 702419109; JOSE EDUARDO OLIVEIRA AUGUSTO; 

GM/CHEVETTE SL; LJX1174; 9BGTC11UKKC166434; 1989/1989; MARROM; 315338989; JOAO DE

13



São João de Meriti
Quarta-feira, 28 de outubro de 2015
Ano XIII N° 4295

SOUZA LIMA / IZAIAS MIGUELLOTI; FORD/VERONA GLX; LJT5764; 9BFZZZ54ZLB124440;

1990/1991; CINZA; 318257653;

Os veículos serão vendidos no estado e caberá ao arrematante recolher através de boleto bancário o valor

do arremate emitido no dia do leilão, cujo total haverá incidência da Comissão do Leiloeiro, ICMS, ISS (no

Município de São João de Meriti/RJ) e despesas com o preparo da hasta pública.

O DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL solicitou ao Órgão Executivo de Trânsito (DETRAN/RJ) a

desvinculação dos débitos incidentes sobre os prontuários dos veículos lançados neste Edital e fica a cargo

do arrematante o acompanhamento deste junto ao DETRAN/RJ, bem como sob sua responsabilidade o re-

sultado da referida desvinculação do veículo arrematado.

Não haverá, em hipótese alguma, restituição de valores referentes ao arremate e caberá ao arrematante, na 

retirada do veículo, após, liquidado o pagamento integral do arremate, assinar, no ato da retirada, a declar-

ação de exatidão do veículo adquirido e arrematado no leilão.

Ficam cientes os interessados e arrematantes de que os débitos de IPVA e todos os desdobramentos que

lhes são agregados (mora, seguro Dpvat e taxa Dad-Detran/RJ) e Licenciamento Anual (Detran/RJ) corre-

spondentes ao ano em curso e os Dudas necessários para transferência, 2º via, baixa de sucata, serão por 

conta dos arrematantes, ficando sob sua responsabilidade a transferência da propriedade do veículo.

O não pagamento dos valores referentes à arrematação ou a não retirada dos veículos no prazo previsto de

15 dias, incidirá em multas previstas em Lei e novas despesas com guarda e estadia do veículo. Cabendo

ao arrematante a legalização do veículo arrematado após a emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro 

sob pena da incidência de multa de acordo com a legislação em vigor.

Ficam cientes os proprietários que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até 

a data do leilão, mediante a apresentação do comprovante de pagamento dos débitos (IPVA’s e seus agre-

gados/multas), quitados, acrescido do pagamento das diárias e demais encargos que serão calculados pelo 

DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL, no seguinte endereço:

“AVENIDA AUTOMÓVEL CLUB, nº 1.785, JARDIM JOSÉ BONIFÁCIO, VILAR DOS TELES/RJ.”

A emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro estará estabelecida no catálogo de leilão.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SOBRE AS CONDIÇÕES DO LEILÃO PODERÃO SER OBTIDAS

ATRAVÉS DO SITE: WWW.BRBID.COM, E-MAIL SUPORTE@BRBID.COM  OU TEL: (21) 4141-9041 E

4141-9042.

Serve o presente Edital de Notificação e Leilão para ratificar a exigência da Lei Estadual nº 6.657 de 26 de

dezembro de 2013, dando ciência a todos os interessados do procedimento adotado, para, querendo, real-

izem a retirada do bem até a data do presente leilão e, não procedendo ou não havendo arrematação, será 

realizado um novo leilão.

A RETIRADA DOS VEÍCULOS ARREMATADOS SE DARÁ NO SEGUINTE ENDEREÇO:

“RUA GETULIO VARGAS, nº 49, CEP: 25.575-613, JARDIM IRIS, SÃO JOAO DE MERITI/RJ.”

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente Edital, que será

afixado nas dependências do DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL ficando todos os    

interessados/devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

São João de Meriti/RJ, 26 Outubro de 2015.

ANDRÉ E FERNANDO LOCAÇÕES LTDA EPP.
DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL

14


